FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 169/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO FINAL DA MATRÍCULA - SEGUNDA CHAMADA

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
de alunos para os cursos de Especialização em Alfabetização para Educandos
com Deficiência do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital
de abertura 07/2024/SEaD/R), divulga o resultado final da segunda chamada da
matrícula.

LISTA DE ESTUDANTES MATRICULADOS - ORGANIZADA POR POLO
NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
ALESSANDRA PACHECO DA SILVA Viradouro
AMANDA ALVES GIMENEZ São Paulo (Três Corações)
AMANDA DA SILVA JESUS Bálsamo
ANA ELISA RAMOS CABRAL São Paulo (Vila Cisper)
ANA PAULA BARBOZA BEZERRA Jaú
ANAQUEL GONÇALVES ALBUQUERQUE Apiaí
ANDRÉIA DAS GRAÇAS POLLI RITTONO Apiaí
ANDRESSA CHRISTOFOLETTI RANGEL Viradouro
CAROLINE SILVA OLIVEIRA Viradouro
CECÍLIA CABRAL MASCARENHAS DE SANTANA Viradouro
CINTIA DA SILVA BITTENCOURT Apiaí
CRISTIANE APARECIDA COSTA Apiaí
CRISTINA OLIVEIRA SANTOS LEMOS São Paulo (Vila Esmeralda)
DANIELE FERNANDA TRALDI MARCATTO São Paulo (Três Corações)
DANIELLE DOS SANTOS AMARO Viradouro
DANIELLE SOUZA DA COSTA PRIMO Viradouro
DANILO PEREIRA SANTOS São Paulo (Três Corações)
DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS LUIZ TABORDA Viradouro
DEBORA MARIA DE ALMEIDA BARBOZA Bálsamo
DIEGO CAMARA DE LIMA São Paulo (Três Corações)
EDIVANILSON MOTA DA SILVA Matão
ELAINE HELOISA DE AMORIM São Paulo (Jardim Paulistano)
ELIENE DE JESUS BARBOSA Matão
FABIANA OLIVEIRA DA ROCHA Jaú
FABIANE DE OLIVEIRA DUCINI Apiaí
FÁBIO LAVRADOR SILVA São Paulo (Vila Cisper)
FÁTIMA VIVIANE GRUGINSKIE GARCIA Jaú
FLÁVIA KELLER DE CARVALHO LIMA Apiaí
GABRIELA FERREIRA CABRERA Apiaí
GISELE BRAZ SAGA Itapevi

Edital 169 (1571340)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 1

GISELE BRAZ SAGA Itapevi
GIULIA MATIAS SANTOS Apiaí
GRASIELA CRISTINA SOLERA DAMASENA Jaú
JANYF WILLAMILSA CARNEIRO BARBOSA Viradouro
JOSIELI APARECIDA OPALCHUKA Matão
JULIANA DO CARMO SILVA ALMEIDA Itapevi
JUSANAM DE ABREU Viradouro
LAÍS ALICE OLIVEIRA SANTOS Bálsamo
LARISSA INÁCIO AMANCIO Bálsamo
LAYS PAULA FONTENELLE Viradouro
LEA DA SILVA VERAS Itapevi
LILIAN MARIA DA CUNHA BASTOS Apiaí
LUCIANA MARIA DE BARROS NOVELLO SANTOS Viradouro
LUCIANA MESSIAS FERREIRA DE OLIVEIRA Apiaí
MAELY PEREIRA DA SILVA DIAS Viradouro
MARCELLE CHRISTINE BARBOSA Viradouro
MÁRCIA CRISTINA BRANDELLI MATAQUEIRO Apiaí
MÁRCIA REGINA TAVARES PETRUCCI Viradouro
MARCOS ANTONIO FERREIRA São Paulo (Três Corações)
MARIA DE FATIMA GERMANO FERREIRA São Paulo (Vila Cisper)
MARIA IZABEL DANTAS DE OLIVEIRA São Paulo (Vila Cisper)
MARIA JOSÉ DE MELO Matão
MARTA APARECIDA VELOSO BARBOSA Bálsamo
MICHELE WILLEMEN PEREIRA BARRETO Bálsamo
ODILENA SCARAZZATI DA SILVA Apiaí
ORLANDO DE LIMA MONTEIRO São Paulo (Jardim Paulistano)
PAOLA PEREIRA Apiaí
PATRICIA APARECIDA ASSIS GARCIA Apiaí
RENATA DE OLIVEIRA BORGES São Paulo (Jardim Paulistano)
RODRIGO ALVES DA SILVA São Paulo (Jardim Paulistano)
SANDRA KATAYAMA DOS SANTOS Viradouro
SARA MANZINI BERTOLO São Paulo (Jardim Paulistano)
SIDINEI DE JESUS QUEIROZ São Paulo (Vila Esmeralda)
SILVÂNIA SOCORRO BARROS MENESES Matão
SILVIA CRISTINA DA SILVA Apiaí
TATIANE OLIVEIRA GLERIA Viradouro
TAYANE COSTA RODRIGUES Jaú
VALMICI MUSQUINE DE BRITO ROCHA São Paulo (Vila Cisper)
VANDILMA SALVADOR CABRAL Matão
VANESSA DANTAS DA SILVA BUENO Bálsamo
VERA LUCIA BEZERRA MENEZES Bálsamo
VIRSINEIA FRANCISCA DA SILVA SOUSA Matão

ORIENTAÇÕES: A Equipe do Curso fará contato com os estudantes matriculados, dúvidas
podem ser encaminhadas pelo contato oficial do curso: alfadef_esp@ufscar.br

Coordenador do Curso de Especialização em Alfabetização para Educandos com

Deficiência
do Sistema UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Nassim Chamel Elias, Docente,

Edital 169 (1571340)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 2

file:///opt/sei/temp/alfadef_esp@ufscar.br

em 05/09/2024, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1571340 e o
código CRC CBC711A7.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012540/2024-50 SEI nº 1571340

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 169 (1571340)         SEI 23112.012540/2024-50 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1571340&crc=CBC711A7

	Edital 169 (1571340)